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Ciech zapowiada odchodzenie od niskomarżowej
produkcji na rzecz bardziej przetworzonych produktów, głównie z segmentu sodowego.
Chce również dalej inwestować w projekty związane z ochroną środowiska. Spółka
w najbliższych pięciu latach przeznaczy na inwestycje miliard złotych. Sztandarowym
przedsięwzięciem jest rozwój biznesu sodowego. Minusem jest ciągle wysoki poziom
zadłużenia spółki i niepewna sytuacja na Wschodzie, gdzie chciałaby ona lokować swoją
nową produkcję.

– Stawiamy na wyżej przetworzone gatunki sody oraz żywice w spółce Organika-Sarzyna, w tej
ostatniej tworzymy dział badawczo-rozwojowy. Powoli odchodzimy od masowej, niskomarżowej
produkcji na rzecz bardziej przetworzonych produktów – komentuje Dariusz Krawczyk, prezes
Ciechu, w rozmowie z agencją informacyjną Newseria Biznes.

Dodaje, że firma chce opracować lub pozyskać technologię najwyższych wysokomarżowych
gatunków sody. Dział badawczo-rozwojowy jest tworzony w zakładach Organika-Sarzyna, nowe
jednostki organizacyjne tego typu mają powstać również w trzech innych zakładach Grupy. Prezes
zapowiada, że oprócz tego Ciech będzie dążył do zwiększania możliwości produkcyjnych
w najważniejszych obszarach swojego operowania.

– Mamy bardzo dużo ciekawych pomysłów. Mamy też środki finansowe, które wreszcie możemy
wykorzystać do realizacji naszych planów rozwojowych – podkreśla Dariusz Krawczyk.

Jak podkreśla, nowe inwestycje będą dotyczyły zarówno zakładów w Polsce, jak i fabryk w Rumunii
i Niemczech. Stały się one możliwe dzięki restrukturyzacji Grupy, której w pewnym momencie
groziła nawet upadłość – spółka praktycznie utraciła zdolność do terminowej obsługi zaciągniętych
kredytów. Grupa Chemiczna Ciech w ubiegłym roku osiągnęła przychody przekraczające 3,5 mld zł
i zysk operacyjny w wysokości prawie 140 mln zł. Zysk netto wyniósł 40 mln zł, podczas gdy rok
wcześniej Ciech zanotował 438 mln zł straty. W porównaniu do 2012 r. w tym samym okresie
zadłużenie netto spółki zmalało o około 18 proc., dzięki czemu wskaźnik dług/znormalizowana
EBITDA obniżył się z 3,5 do 2,7.

– Teraz idziemy w kierunku pełnej integracji w obrębie trzech spółek sodowych, doskonalimy się
operacyjnie, czego efektem są coraz lepsze wyniki finansowe. Również w każdym kolejnym raporcie
kwartalnym możemy zaobserwować poprawiający się wynik na poziomie EBITDA , co powoduje, że
stosunek EBITDA do długu netto znacząco się poprawia – podkreśla Dariusz Krawczyk.

Prezes zapowiada również dalsze projekty związane z ochroną środowiska w zakładach
produkcyjnych.

– Podejmujemy wiele projektów związanych z eliminacją tlenków siarki i azotu, które doprowadzą do
istotnej redukcji tych opłat – mówi Dariusz Krawczyk. – W jednym z takich projektów chcemy



zastosować naszą sodę w modułach eliminujących emisję szkodliwych substancji do środowiska. Jest
to projekt, który się bardzo dobrze rozwinął np. w Niemczech, i bazując na doświadczeniach naszej
firmy niemieckiej, będziemy się starali ten projekt rozwinąć w Polsce.

Nad Grupą nadal ciąży niejedno ryzyko. Mimo obniżenia poziomu zadłużenia nadal pozostaje ono na
bardzo wysokim poziomie (obniżka o 18 procent w stosunku do roku 2012 - do poziomu około 1,2
mld PLN). Również niepokoje na Ukrainie, a co za tym idzie pojawiające się ograniczenia w handlu
z Rosją nie sprzyjają planom rozwinięcia produkcji sody, której dodatkowe wolumeny mają być
planowo plasowane na tamtych rynkach.

Źródło: www.newseria.pl
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